MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SELEÇÃO 2011/1 – TERCEIRA CHAMADA
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 585, de 08 de outubro de 2010, publicada
no Diário Oficial da União em 11 de outubro de 2010, no uso de suas atribuições legais e regimentais, convoca em terceira chamada os candidatos
listados  no anexo I deste edital, para a matrícula nos Cursos Técnicos Subsequentes dos Campus Brasília.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1. Os candidatos efetuarão a matrícula no Campus, de acordo com a tabela a seguir:

Campus Data da Matrícula Local Horário
Brasília  03 e 04 de fevereiro SEPN 504, Bloco A, 3º andar, Sala 303 –

Ed. Ana Carolina, Asa Norte – Brasília -
DF

Das 09h às 12h e das 14h às
17h.

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1.1. Mais informações pelos telefones (61)2103 2154 e (61)2103 2132 em horário comercial.
1.2. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB divulgará no endereço eletrônico www.ifb.edu.br/  selecao   as chamadas seguintes.
1.3. O IFB poderá realizar chamadas sucessivas até que tenha transcorrido 25% da carga-horária do primeiro semestre letivo, conforme lista de

classificados.
1.4. Após a terceira chamada, o IFB poderá fazer contato individual com cada candidato selecionado, o que torna essencial que o candidato

mantenha seus telefones atualizados junto à Secretaria do Campus para o qual foi selecionado.
1.5. A documentação necessária para efetivar a matrícula deverá ser apresentada em duas vias (a original e uma cópia não necessariamente

autenticada).
1.6. São documentos exigidos para efetivação da matrícula:

a) Comprovante de conclusão do Ensino Médio (histórico escolar de nível médio ou de outro curso técnico ou superior);
b) Certidão de Nascimento;
c) Documento de Identificação com foto (Identidade, Carteira Nacional de Habilitação ou Carteira de Trabalho);
d) CPF;
e) Comprovante de endereço com CEP;
f) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
g) Comprovante de quitação com o serviço militar, para maiores de 18 anos do sexo masculino;
h) Declaração de quitação com o serviço eleitoral para candidatos maiores de 18 anos à época das últimas eleições (esta declaração pode ser

obtida no sítio da Justiça Eleitoral);
i) Identidade e CPF (ou Carteira Nacional de Habilitação) dos pais ou responsáveis legais, no caso de aluno menor de idade.

1.7. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos no ato da matrícula perderá a vaga, sendo convocado o
próximo da lista de candidatos classificados.

1.8. O candidato sorteado para mais de um curso deverá se matricular apenas naquele pelo qual optou. Não será permitido que o aluno tenha
matrícula em dois cursos  na modalidade subsequente do Instituto Federal de Brasília.

WILSON CONCIANI
Reitor Substituto

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/vestibular
http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS EM TERCEIRA CHAMADA

CAMPUS BRASÍLIA - TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS - NOTURNO
CLASSIFICAÇÃO

DO SORTEIO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

69 375 KATE HELLEN VALENTIM DA COSTA CONVOCADO
70 79 ANGELA BEZERRA CARVALHO MENDES CONVOCADO
71 406 LEDIANE VIEIRA DE OLIVEIRA CONVOCADO
72 430 LUCIMAR DOS SANTOS SILVA CONVOCADO
73 401 LÍLIAN DA SILVA ANDERLE ALVES CONVOCADO
74 276 GABRIELA LIMA LOUREIRO CONVOCADO
75 71 ANDREIA DOS SANTOS CONVOCADO
76 278 GABRIELLE SOUZA BARBOSA ARAUJO CONVOCADO
77 395 LARISSA BIANCA SILVA DE QUEIROZ CATTONY CONVOCADO
78 244 FABIANA DA SILVA CAMILO CONVOCADO
79 667 SILENE RODRIGUES SANTANA CONVOCADO
80 605 RAYSLA DA SILVA FILICIANO CONVOCADO
81 616 RENATA PENHA RODRIGUES SILVA CONVOCADO
82 240 EULLA PATRICIA MESSIAS DOS SANTOS CONVOCADO

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

83 503 MARIO CALDAS MEDEIROS CONVOCADO
84 42 ANA CAMILA SOUZA DO AMPARO CORDEIRO CONVOCADO
85 404 LEANDRO DA SILVA COSTA CONVOCADO
86 205 EDVANDO JORGE JACINTO DA SILVA CONVOCADO
87 684 STEPHANIE ALVES BATISTA CONVOCADO
88 431 LUCIMARA PINHEIRO CONVOCADO
89 72 ANDREIA MEDEIROS DE SOUZA CONVOCADO
90 580 PAULO HENRIQUE TORRES DE ALMEIDA CONVOCADO
91 719 VERA LÚCIA RIBEIRO DE OLIVEIRA CONVOCADO
92 275 GABRIELA DE BARROS PINHEIRO CONVOCADO
93 358 JOSEANE SANTOS DAS NEVES CONVOCADO
94 634 RODRIGO SOARES MARZOLA CONVOCADO
95 470 MARIA AVELINO DA SILVA CONVOCADO
96 234 ERIKA LAIS LOPES GUIMARÃES CONVOCADO
97 489 MARIA MARCELE DE QUEIROZ CONVOCADO
98 157 DAMARES RODRIGUES BARRETO CONVOCADO
99 40 AMÉRICO FÉLIX TEIXEIRA DUDECK CONVOCADO
100 476 MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA VIEIRA LOURENÇO CONVOCADO
101 627 RIVADAVIA ALVES DE ANDRADE JUNIOR CONVOCADO

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

102 631 RODNEY RODRIGUES MACHADO CONVOCADO
103 425 LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA CONVOCADO
104 570 PATRICIA MARREIROS DE CARVALHO CONVOCADO
105 465 MARCOS JOSÉ FONTENELE CONVOCADO
106 198 EDIVALDO RODRIGUES MOTA CONVOCADO
107 735 WILLIAM DOS SANTOS ARAUJO CONVOCADO
108 537 MONIQUE BEZERRA QUARESMA CONVOCADO
109 374 KARINA BELO DE SOUZA CONVOCADO
110 378 KATIANY DANGELA ALVES DA SILVA CONVOCADO
111 191 DOURIVALDO ALVES MOREIRA CONVOCADO
112 223 ELIZABETH MEIRELES ALVES CONVOCADO
113 31 ALEXANDRE JOSE BRANCO CONVOCADO
114 386 KELLY MACHADO DE ALMEIDA BATISTA CONVOCADO
115 136 CLAUDIA FONTOURA CRUZ CONVOCADO
116 666 SILENE DOS PASSOS SOUSA CONVOCADO
117 407 LELDENES MOREIRA SILVA CONVOCADO
118 391 KINSER DO NASCIMENTO SANTOS LOPES CONVOCADO
119 167 DANIELLE FIGUEIREDO NUNES MORAIS CONVOCADO
120 397 LÚCIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS CONVOCADO

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS BRASÍLIA - TÉCNICO EM EVENTOS – NOTURNO
CLASSIFICAÇÃO

DO SORTEIO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

65 173 GABRIELLA ANDRADE DE LIRA CONVOCADO
66 442 SALVADOR LEITE MACIEL CONVOCADO
67 482 TÂNIA APARECIDA BARBOSA CONVOCADO
68 332 MARIA DA GUIA BATISTA DE SOUSA CONVOCADO
69 489 THYLIA DE JESUS LUCIO CONVOCADO
70 370 MIRIAN DE QUEIROZ CARVALHO CONVOCADO
71 138 ELEUZENE ALVES DA COSTA CONVOCADO
72 464 SOLANGE DA SILVA COSTA CONVOCADO
73 118 DEYSE LOBO DE OLIVEIRA REIS CONVOCADO
74 403 PAULO HENRIQUE DA SILVA FERNANDES CONVOCADO
75 204 IDELBRANDO RIBEIRO COELHO CONVOCADO
76 120 DIANA PRISCILA DE LIMA ARAÚJO CONVOCADO
77 328 MARIA APARECIDA RIBEIRO CUNHA CONVOCADO
78 174 GABRIELLA ARAÚJO DA SILVA CONVOCADO

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS BRASÍLIA - TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - MATUTINO
CLASSIFICAÇÃO DO

SORTEIO NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

66 294 JESSICA FERREIRA DOS SANTOS MIRANDA CONVOCADO
67 553 TATIANA DE JESUS NERY CONVOCADO
68 328 JUCELINO MACHADO DE ARAÚJO CONVOCADO
69 546 STENIO GERMANO PONTE CONVOCADO
70 610 YURY WERLY ASSIS VIEIRA CONVOCADO
71 284 JANETE PEREIRA BARBOSA CONVOCADO
72 71 ANTONIO RIBEIRO LIMA CONVOCADO
73 403 MARIA DO ROSARIO DE FATIMA MARTINS MINEIRO CONVOCADO
74 311 JOÃO HENRIQUE PEREIRA DE ALMEIDA CONVOCADO
75 594 WARLEY DANTAS SILVEIRA CONVOCADO
76 236 GILBERTO DAL POZZO MORÊS CONVOCADO
77 65 ANNA CAROLINNE PIRES DOS SANTOS CONVOCADO
78 39 ANA CRISTINA CASTRO BORGES CONVOCADO

CAMPUS BRASÍLIA - TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - NOTURNO
CLASSIFICAÇÃO DO NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SORTEIO
68 311 GARDEL OLIVEIRA SANTOS CONVOCADO
69 663 RAIMUNDO NONATO RODRIGUES LIMA JÚNIOR CONVOCADO
70 324 GILSON REINALDO DO NASCIMENTO CONVOCADO
71 174 DENYSBERG CARVALHO ALVES DE RESENDE CONVOCADO
72 716 ROGERIO XAVIER DE SOUZA CONVOCADO
73 43 ALOISIO JEREMIAS DOS SANTOS CONVOCADO
74 769 SUZANA ROSA DE SOUSA CONVOCADO
75 135 CLEBER MENEZES DE SOUZA CONVOCADO
76 211 EDSON VIEIRA DOS SANTOS CONVOCADO
77 160 DANIELLE LIMA MAGALHÃES RODRIGUES CONVOCADO
78 389 JAQUELINE CARDOSO DE AZEVEDO NASCIMENTO CONVOCADO
79 61 ANDERSON NICACIO MENDES MONTES CONVOCADO
80 727 RONIEL DA SILVA CONVOCADO
81 179 DIEGO DE OLIVEIRA LIMA CONVOCADO

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

	Ministério da Educação